[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города от 29.06.2016 №974 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования город Нижневартовск"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральными законами от 03.07.2016 №368-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», от 03.07.2016 N 370-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», с Уставом города Нижневартовска внести изменения в постановление администрации города от 29.06.2016 №974 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования город Нижневартовск":

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по строительству В.П. Ситникова.»;

 2. В приложении к постановлению:
2.1. Абзац шестой пункта 48 изложить в следующей редакции:
«- в случае отсутствия документов, установленных подпунктами 2, 10 пункта 21 административного регламента, - в срок не позднее трех рабочих дней со дня регистрации заявления о выдаче разрешения на строительство в Управлении - формирование и направление межведомственных запросов в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, о предоставлении документов (сведений), необходимых для предоставления муниципальной услуги, с использованием межведомственного информационного взаимодействия;».
2.2. Абзац двенадцатый пункта 48 изложить в следующей редакции:
 «Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет не более 6 рабочих дней.».

2.3. Заменить по всему тексту приложения слова «главы администрации города» словами «главы города».

3. Управлению по информационной политике администрации города    (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        В.В. Тихонов